En caso de empate en igualdad de condiciones técnicas, se elegirá la propuesta económica más favorable 
para la universidad. En igualdad de precios y condiciones técnicas, se desempatará por sorteo. 

5. PRESUPUESTO ESTIMADO DE CONTRATACION 

Para la celebración y adjudicación del contrato, la Universidad cuenta con el presupuesto estimado en : 

MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES PESOS M/CTE. ($1.668.000.000). 

6. GARANTIAS DESTINADAS A AMPARAR LOS PERJUICIOS DE NATURALEZA CONTRACTUAL 
DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 

El CONTRATISTA se obliga para con LA UNIVERSIDAD a constituir pólizas de garantía a favor de la 
Universidad Tecnológica de Pereira, que ampare los siguientes eventos.